6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«21» 09 2018 г.                                                                                     № 152
                        г. Острогожск

      О проведении месячника по благоустройству и

санитарной очистке территории городского
поселения – город Острогожск
Согласно распоряжения Правительства Воронежской области № 718-р от 28.09.2017г. «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий городских, сельских поселений и городских округов Воронежской области», и целях наведения санитарного порядка на территории городского поселения - город Острогожск:

1. Провести:
• с 01 октября 2018 г. по 31 октября 2018 г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения – город Острогожск.
• 05,12,19,26 октября 2018 года – субботники по наведению санитарного порядка на территории города Острогожск, села: Новая Мельница, Волошино, хутора Самопомощь, поселка Труд.

Организовать проведение субботника в формате праздника, с обеспечением музыкального сопровождения и доставкой работников к месту проведения работ и обратно. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей.
2. Рекомендовать:

• руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, владельцам жилых и административных зданий навести санитарный порядок согласно списка закрепленной территории. (Приложение №1).
3. Сектору по управлению и модернизации ЖКХ (Лебедев В.В.) организовать на улицах города, совместно с председателями уличных комитетов, проведение субботников по наведению санитарного порядка возле частных домовладений.

4. Директору МУП «Острогожский комбинат по благоустройству» (Головину В.В.) оказать содействие школьным и дошкольным учреждениям, учреждениям культуры в предоставлении автотранспорта для вывоза мусора с закрепленных территорий.

5. Директору ООО «УРЭП» (Каменев Н.Н.), председателям ТСЖ, управляющим многоквартирных домов организовать благоустройство дворовых территорий.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского поселения - город Острогожск Лебедева В.В.
И.О. Главы администрации городского
поселения – город Острогожск                                                                       С.В. Лобов
Исп.  Емцев И.Н.
Согласовано: ПавленкоХ.О.

Приложение № 1

 к распоряжению администрации

 городского поселения – город Острогожск

 от  _______________ 2018 года №
План мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке территории городского поселения – город Острогожск в рамках месячника по благоустройству

	№

п/п
	Наименование   мероприятий  проводимых  при проведении месячника (озеленение, уборка территорий, вывоз  мусора, побелка  деревьев и  т.д.)
	Адрес проведения  мероприятий
	Плановый объем  работ
	Сроки   проведения мероприятий
	Ответственные исполнители

	Дата проведения  субботников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ликвидация несанкционированных  свалок
	Улицы:  Орджоникидзе (яр),

107 Стрелковой дивизии, Энгельса, Садовая
	210 м3
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	2
	Ремонт дорог, тротуаров
	-улицы города
	980м2
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»-
	05,12,19,26

	3
	Ремонт детских и  спортивных площадок
	-школа №1 №2 №4 №6 №8 с. Волошино с. Н- Мельница
	4000м2-
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Отдел образования-
	05,12,19,26

	4
	Озеленение
	-Уход за цветами
	2300м2-
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП» зелен -хоз»-
	05,12,19,26

	5
	Ремонт памятных и мемориальных мест
	-братская могила № 223 ,переулок Тенистый воинское захоронение, кирпичный завод «жертвам фашизма» с. Волошино ул Авангардная обелиск .
	3000м2-
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Согласно приложения №2-
	05,12,19,26

	6
	Уборка территорий
	Пл. им. Ленина, ул. Крамского, ул.К.Маркса, ул. Ленина, мост через р.Тихая Сосна

 сквер Пушкина
	14324 м²

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»  кадетский корпус
	05,12,19,26

	7
	Вывоз мусора
	По улицам города: К.Маркса, Крамского, Ленина, Кирова, Нарского, Прохоренко, Орджоникидзе, Октябрьская, 50 лет Октября, Освобождения , Шумейко,Набережная,Крюкова,107 Стрелковой дивизии, Крупская, Медведовского, Садовая  и др.
	682,5 м3
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	8
	Побелка деревьев
	Улицы: К.Маркса, Крамского, Ленина
	228 м²
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	9
	Побелка бордюр
	Улицы: К.Маркса, Ленина, мост через р. Тихая Сосна, столбики на дамбе
	709 м²
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	10
	Очистка бордюр от песка, сгребание  его в кучи, погрузка и вывоз песка
	Улицы: К. Маркса , Ленина , Нарского  (от  ул. Ленина  до ул. Прохоренко)
	13475 м²
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	11
	Механизированное подметание проезжей части дорог
	Улицы: К.Маркса,  Ленина,  Прохоренко,   Крамского, Орджоникидзе, Октябрьская

	480 тыс.м²
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	12
	Вырубка кустарников
	Ул.  50 лет Октября, Кирова, Прохоренко
	100 м3
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	13
	Вывоз  веток, листвы
	По улицам  города
	200 м3
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «ОКБ»
	05,12,19,26

	14
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Улицы: городское кладбище, ул.К.Маркса 50А

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	15
	Уборка территорий
	ул.К.Маркса 50А

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	16
	Вывоз мусора
	По улицам города ул.К.Маркса 50 А

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	17
	Побелка деревьев
	ул.К.Маркса50 А, городское кладбище

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	18
	Побелка бордюр
	ул.К.Маркса А, городское кладбище

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	19
	Очистка борддюр от песка, сгребание его в кучи, погрузка и вывоз песка
	ул.К.Маркса 50 А и прилежащей территории

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	МУП «Ритуал»
	05,12,19,26

	20
	Очистка участка от прошлогодней листвы и травы
	Аллея по ул. Крамского (между ул.Мира и ул.Кирова)

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	21
	Очистка участка от прошлогодней листвы и травы
	Прилегающая территория предприятия со стороны ул.Крамского

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	22
	Очистка участка от прошлогодней листвы и травы
	Прилегающая территория предприятия со стороны ул.Кирова

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	23
	Очистка участка от мусора
	Аллея по ул.Крамского (между ул.Мира и ул.Кирова)

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	24
	Очистка участка от мусора
	Прилегающая территория предприятия со стороны ул.Крамского

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	25
	Очистка участка от мусора
	Прилегающая территория предприятия со стороны ул.Кирова

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	26
	Побелка деревьев
	Аллея по ул.Крамского (между ул.Мира и ул.Кирова), прилегающая территория предприятия со стороны ул.Крамского
	82 дерева
	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Ушакова В.Н.
	05,12,19,26

	С  1 октября по 31октября 2018 г .

	Уборка территории
	ул. Орджоникидзе (от ул. К. Маркса до ул. Крамского)

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Острогожский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»
	05,12,19,26

	Уборка территории
	СМР (территория у котельной и ЦТП)

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Острогожский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»
	05,12,19,26

	Уборка территории
	Ул. Коммунаров,11 (территория вокруг административного здания ЦК)

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Острогожский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»
	05,12,19,26

	Уборка территории
	Территория вокруг котельных Острогожского филиала

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	Острогожский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»
	05,12,19,26

	Уборка территории
	Ул. Крамского от ул. Орджоникидзе до ул. Октябрьской

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	КУ ВО УСЗН Острогожского района,

ООО «Стройсервис»,

ООО«Острогожскгидроресурс»
	05,12,19,26

	Уборка территории
	Ул. Крамского   от ул. Октябрьской до ул. Кирова

	С  1 октября по 31октября 2018 г .
	ООО «Воронежрегионгаз»

МУП «Острогожская горэлектросеть» Федеральное  БТИ
	05,12,19,26

И.О. Главы администрации городского поселения – город Острогожск

С.В. Лобов